INDICAÇÃO No 269/10

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem colocadas luminárias no

posteamento com rede de energia elétrica da Estrada Municipal

Três, que se inicia na Avenida Francisca Lerário e vai até a

Fazenda Eduardo Bernardino, no Bairro do Salto.

                                                               JUSTIFICATIVA

                       A Estrada Municipal Três já possui o

posteamento com rede de energia elétrica e ao se implantar nele as

respectivas luminárias se oferecerá aos seus moradores e usuários

a devida iluminação pública.

                       O importante melhoramento público irá

proporcionar uma melhor condição para que os moradores e demais

usuários possam transitar, à noite, na referida estrada municipal

com segurança e tranquilidade.

                       Visa a presente Indicação beneficiar os

moradores e demais usuários da Estrada Municipal Três, que se

inicia na Avenida Francisca Lerário e vai até a Fazenda Eduardo

Bernardino, no Bairro do Salto, razão pela qual espera este

Vereador que venha a Municipalidade a atendê-la, o mais breve

possível.

                 Sala das Sessões, 06 de Julho de 2010

                                                    José Francisco da Fonseca
                                Vereador